

AFGØRELSE

Dato: 12. september 2023

Sag: MTF-23/06112-17

Sagsbehandler: /ANKU

Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af Wicotec Kirkebjerg A/S' erhvervelse af enekontrol over aktiviteterne i MD Rustfri I/S

**KONKURRENCE- OG
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 31. august 2023 en forenklet anmeldelse af Wicotec Kirkebjerg A/S' erhvervelse af enekontrol over aktiviteterne i MD Rustfri I/S, jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 31. august 2023.

KONKURRENCERÅDET

Som led i transaktionen erhverver Wicotec Kirkebjerg 100 pct. af aktierne i MD Rustfri A/S, og i den forbindelse sælges alle aktiviteter fra MD Rustfri I/S til MD Rustfri A/S. Som følge af Transaktionen erhverver Wicotec Kirkebjerg derved enekontrol over MD Rustfri I/S' aktiviteter igennem opnåelse af ejerskab af 100 pct. af MD Rustfri A/S, jf. konkurrencelovens § 12 a, stk. 1, nr. 2.

MD Rustfri I/S er en virksomhed baseret i Østsjælland og med speciale inden for design, produktion og montering af rørsystemer og tanke i rustfrit stål til procesanlæg til medicinal-, kemi- og fødevarerbranchen. MD Rustfri I/S fremstiller rør, fittings og komplette rørsystemer i alle dimensioner til procesanlæg. Derudover tilbyder MD Rustfri I/S konstruktion og fremstilling af tanke af en størrelse på op til 10.000 liter i rustfrit stål.

Wicotec Kirkebjerg er en landsdækkende teknikentreprenør og servicepartner med fokus på markederne byggeri, industri og infrastruktur og med kernekompetencer inden for el, VVS, ventilation og anlæg. Wicotec Kirkebjerg ejer blandt andet datterselskabet Holmskov Rustfri A/S, der fremstiller rørføringer til vand, varme, fødevarer og miljøsektoren, samt konstruktioner af rustfrit stål og leverer rørsystemer og procesanlæg af rustfrit stål. Wicotec Kirkebjerg er en del af Per Aarsleff-koncernen, som er en dansk entreprenørkoncern med flere specialiserede forretningsenheder inden for infrastruktur, klimatilpasning, miljø, energi og byggeri.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, litra a og b, i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af fusioner.

Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor den samlede markedsandel er mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del heraf, og de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf. Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.